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RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

 

Protokół nr 23/2020 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 
Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 28 października 2020 r., godz. 13:00 
posiedzenie w trybie zdalnym 

 
Ad. pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 
Na wstępie Przewodniczący Komisji odczytał kolejno członków komisji z listy i poprosił  

o potwierdzenie swojej obecności. Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik  
nr 1 do protokołu. Podczas otwarcia posiedzenia nieobecna radna Urszula Baraniecka. Ponadto  
w posiedzeniu uczestniczył Starosta Michał Kochanowski. 

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący 
Komisji Piotr Soćko, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz 
przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

3. Przedstawienie informacji na temat analizy wyników matur i egzaminów zawodowych szkół 

prowadzonych przez Powiat Kętrzyński. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXVII sesji Rady 

Powiatu w dniu 29 października 2020 roku w sprawach: 

a) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/186/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 16 kwietnia 2020 r. 
w sprawie przyjęcia do realizacji w 2020 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

 b) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych 
 na terenie Powiatu Kętrzyńskiego na rok 2021; 

 c) w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie; 
 d) w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie; 
 e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035; 
 f) zmian w budżecie powiatu na 2020 rok. 

5. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 

6. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 2 września 2020 r. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. pkt 2 
Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

 
 Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy chcą zgłosić zmiany do porządku obrad,  
a następnie odczytał kolejno z listy członków komisji i poprosił o deklarację, czy są „za”, „przeciw”, czy 
„wstrzymują się” od głosu.  
Komisja nie wnosząc uwag, jednogłośnie głosami 5 „za” przyjęła porządek obrad.  
 
 

Ad. pkt 3 
Przedstawienie informacji na temat analizy wyników matur i egzaminów zawodowych szkół 

prowadzonych przez Powiat Kętrzyński 
 
 Wicestarosta Andrzej Lewandowski poinformował, że radni otrzymali raport o stanie oświaty 
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(zał. nr 2), w którym zawarte są dane na temat wyników matur i egzaminów zawodowych. 
Wicestarosta wyjaśnił, że na podstawie zebranych informacji wiemy, że wyniki matur są coraz lepsze,  
a Powiatowe Centrum Edukacyjne w tym roku wprowadziło program naprawczy dotyczący 
przygotowania do egzaminów, więc w przyszłym roku wyniki powinny być jeszcze lepsze. Wicestarosta 
powiedział, że w ubiegłym roku w Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu zdawalność matur była na 
poziomie 50%, a po wprowadzeniu programu naprawczego zdawalność matur wzrosła  
do ponad 64% lub 80% w zależności od typu szkoły. Następnie na prośbę radnej Aliny Janiszewskiej, 
Wicestarosta doprecyzował swoją wypowiedź i poinformował, że w I Liceum Ogólnokształcącym im.  
W. Kętrzyńskiego 100 % uczniów zdaje maturę, w Zespole Szkół im. Marii Curie – Skłodowskiej jest to 
ok. 89%, Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu - 81% i 64% w zależności od typu szkoły. 
 Radny Lech Ryndzionek powiedział, że przez wiele lat był związany z oświatą, więc chciałby 
wypowiedzieć się w tym temacie. Radny wyjaśnił, że wyniki matur są również zależne od uczniów  
i tego, czy zależy im na wyniku egzaminu maturalnego. Radny dodał, że nauczyciele na pewno pracują 
na to, aby wyniki były lepsze.  
 Wicestarosta zgodził się z wypowiedzią radnego, ale również wyraził nadzieję, że uczniowie będą 
coraz bardziej starali się o dobre wyniki. 
 

Ad. pkt 4 
Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

 
 Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia pozostałych projektów 
uchwał będących przedmiotem XXVII sesji Rady Powiatu: 
 
 

a) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/186/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 16 kwietnia 
2020 r. w sprawie przyjęcia do realizacji w 2020 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 
Starosta Michał Kochanowski poinformował, że w związku z panującą sytuacją zostały 

zamknięte ośrodki rehabilitacji, w związku z czym środki na zadania dotyczące turnusów 
rehabilitacyjnych nie zostaną wykorzystane. Starosta dodał, że uchwała dotyczy przeniesienia tych 
środków na inne zadania tj. usuwanie barier architektonicznych oraz zapewnienie środków 
polepszających komunikowanie się.  

 
 
Przewodniczący poddał pod opinię projekt uchwały, który Komisja Edukacji i Kultury 

jednogłośnie głosami 5 „za” zaopiniowała pozytywnie (zał. nr 3). 
 
 

b) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych 
 na terenie Powiatu Kętrzyńskiego na rok 2021 

 
Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że rozkład dyżurów jest konsultowany z aptekami, ale 

problemem jest to, że apteki nie chcą pełnić dyżurów w porze nocnej i nie jest to ich obowiązek. 
Starosta powiedział, że w naszym powiecie apteki mają świadomość potrzeby dyżurów i przychylają się 
do tego.  
 
Członkowie Komisji nie zadali dodatkowych pytań do projektu uchwały.  

 
Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 4). 
 
 

c) w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie 
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  Wicestarosta Andrzej Lewandowski poinformował, że skarga została rozpatrzona przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która przygotowała projekt uchwały wraz z rozstrzygnięciem.  
 Radny Lech Ryndzionek powiedział, że przeczytał skargę oraz projekt uchwały  
z uzasadnieniem, ale nie wie, dlaczego są składane skargi skoro Powiatowy Urząd Pracy przestrzega 
procedur. Radny dodał, że podczas sesji chciałby wysłuchać, co na ten temat powie Dyrektor jednostki, 
ponieważ bezrobotnych w powiecie jest ponad 3 000, a pozwoleń na pracę obcokrajowców wydano już 
ponad 2 000, więc może są jeszcze inne przyczyny bezrobocia.  
 Starosta Michał Kochanowski poinformował, że faktycznie pozwoleń na pracę obcokrajowców 
zostało już wydanych wiele, ale są one wydawane nie tylko na pracę na terenie powiatu, a w 90 % 
nawet pracują poza terenem województwa warmińsko-mazurskiego. Starosta przedstawił dane 
dotyczące wykorzystania przez Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie środków na walkę z COVID-19  
i jest to kwota 17 300 000 zł, natomiast roboty publiczne w tym roku były organizowane bez 
konieczności zatrudniania pracowników po odbyciu tej formy aktywizacji, aby chronić budżety Gmin. 
Następnie Starosta odnosząc się do przedmiotowego projektu uchwały poinformował,  
że po przeprowadzeniu dogłębnej analizy przestrzegania procedur i norm w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Kętrzynie wiemy, że żadne standardy nie zostały naruszone. 
 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(zał. nr 5). 

 
 

d) w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie 
 

 Radny Lech Ryndzionek powiedział, że z uzasadnienia projektu uchwały rozumie, iż Narodowy 
Fundusz Zdrowia zdecydował, że pieniądze za zaświadczenie nie powinny być pobierane, a zostały, 
natomiast po złożeniu skargi pieniądze zostały zwrócone. Radny zapytał, jak to będzie dalej i czy  
od niektórych osób pieniądze będą w dalszym ciągu pobierane. 

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że regulamin dotyczący pobierania opłat w Szpitalu 
Powiatowym w Kętrzynie został zmieniony, ale dotyczy to zaświadczeń wydawanych do ZUS i KRUS,  
a lekarze nie chcą ich wydawać bez opłaty, ponieważ jest to czasochłonne.  

Radny Lech Ryndzionek zapytał, jaka jest skala wydawanych do tej pory zaświadczeń przez szpital, 
ponieważ na przykład do ZUS takich dodatkowych zaświadczeń potrzebnych jest wiele.  

Starosta powiedział, że nie posiada takich informacji i odpowie, gdy uzyska je od Dyrektora,  
ale wie, że każde postępowanie odszkodowawcze lub rentowe wymaga takiego zaświadczenia. 

Radny Piotr Węglarski podkreślił, że w tej sytuacji wskazana jest opinia prawna dotycząca 
pobierania opłat za wydanie zaświadczenia.  

 
Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 6). 
 
 

 
e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035 
 

Skarbnik Bogusław Lichocki poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035 oraz zmian w budżecie powiatu na 2020 rok zostały 

przedstawione radnym w materiałach sesyjnych. Skarbnik przedstawił zmiany wynikające z projektu 

uchwały: 

 

I. Zmiany wydatków – zadania zlecone 

 

1. Na wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie dokonać 
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przeniesienia planu wydatków między paragrafami – kwota 123 990 zł, z przeznaczeniem na wypłatę 

odszkodowania, pomocy finansowej, nagród i zapomóg dla pracowników oraz zakup materiałów 

 

2. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie dokonać 

przeniesienia planu wydatków jednostki pomiędzy paragrafami w kwocie 3 100 zł w celu zakupu 

materiałów 

 

II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne 

 

1. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. C. Skłodowskiej w Kętrzynie dokonać przeniesienia 

planu wydatków między paragrafami – kwota 39 500 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów  

i wyposażenia (remont łazienek) oraz wydatki osobowe (odprawa i jednorazowy dodatek na start). 

 

2. Na wniosek Zespołu Szkół im. Maciej Rataja w Reszlu oraz w celu realizacji w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 

Działania: RPWM.02.02.00 Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój 

kompetencji kluczowych uczniów Projektu pn. „TIK na miarę szkoły”, wprowadzić do budżetu nowe 

przedsięwzięcie realizowane w latach 2020-2021 z kwotą wnioskowanego dofinansowania 259 993 zł. 

Finansowanie stanowią środki unijne w kwocie 232 621 zł oraz środki z budżetu państwa w kwocie 27 

372 zł. Wydatki zostaną wykonane w roku 2020 – 237 699 zł i w roku 2021 – 22 294 zł. 

 

3. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu 

wydatków między paragrafami – kwota 43 699 zł, z przeznaczeniem na zakup energii, usług 

zdrowotnych, usług pozostałych i szkoleń.  

 

4. Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu 

wydatków jednostki pomiędzy paragrafami w kwocie 500 zł w celu zakupu materiałów. 

 

5. Stosownie do treści art. 31q ust. 1-1b ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz § 4 ust. 5 rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 października 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki 

finansowej Funduszu Pracy, przekazana została przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

kwota 14 664 zł środków Funduszu Pracy na finansowanie realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy 

w Kętrzynie kosztów obsługi zadań określonych w art. 15zzb – 15zze ww. ustawy. Dokonać zwiększenia 

dochodów i wydatków. 

 

6. Ze względu na konieczność wykonania robót dodatkowych w przedsięwzięciu pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 3935N ulicy Pieniężnego w Reszlu” oraz udziału Gminy Reszel  

w kosztach realizacji robót dodatkowych przy udziale 50/50 dokonać zwiększenia kwoty pomocy 

finansowej z Gminy Reszel o wartość 13 900 zł, zmniejszenia udziału środków z Funduszu Dróg 

Samorządowych o wartość 6 918 zł oraz zwiększenia wydatków o kwotę 6 982 zł. 

 

7. Na wniosek Wydziału Architektury i Inwestycji Starostwa Powiatowego z uwagi na 

uzyskanie niższych cen w przeprowadzonych przetargach dokonać aktualizacji w zadaniach 

inwestycyjnych współfinansowanych z Funduszu Dróg Samorządowych pn.:  

1) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1567N Szczurkowo-Wodukajmy - Sępopol - Glitajny 

- etap I odcinek III” - limit wydatków w roku 2020 zostaje zmniejszony do kwoty 2 931 690 zł (udział 
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własny – 1 665 031 zł, FDS – 1 166 659 zł, Gmina Korsze – 100 000 zł), 

2)  „Przebudowa drogi nr 1602N Lesieniec-Silec w kierunku Surwile - etap II” - limit 

wydatków w roku 2020 zostaje zmniejszony do kwoty 1 759 525 zł (udział własny – 1 018 400 zł, FDS – 

741 125 zł), 

3) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1580N na odcinku Dłużec Wielki - droga nr 1981N 

(km 0+000 do km 3+500)” - limit wydatków zostaje zmniejszony do kwoty 3 376 207 zł (udział własny – 

1 831 839 zł, FDS – 1 544 368 zł), 

4) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1584N Dr. Woj. Nr 592-Jeżewo-Winda-Jankowice-

Srokowo na odcinku Kiemławki Wielkie - Winda - etap I” - limit wydatków zostaje zmniejszony do 

kwoty 1 795 063 zł (udział własny – 1 085 000 zł, FDS – 710 063 zł). 

Dokonać zmniejszenia dochodów i wydatków 

Zmn. D. 600; 60014; § 6350 – 1 698 024 zł 

Zmn. W.                    § 6050 – 1 698 024 zł 

 

8. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie oraz w celu realizacji 

Projektu pn. „Wsparcie usług na zwalczanie skutków pandemii Covid-19 na terenie Powiatu 

Kętrzyńskiego” finansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 wprowadzić do budżetu dochody w kwocie 322 443 zł  

i wydatki w kwocie 339 443 zł, z przeznaczeniem na dodatki dla pracowników, zakup środków ochrony 

indywidualnej, zakup wyposażenia, zakup i przeprowadzenie testów. Dla zbilansowania zmniejszyć 

plan wydatków na koszty odsetek bankowych od kredytów. 

 

9. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie oraz w celu realizacji Projektu pn. 

„Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów 

opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych  

i hospicjów na czas COVID-19” finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego wprowadzić do budżetu dochody i wydatki  

w kwocie 52 248 zł, z przeznaczeniem na dodatki do wynagrodzeń i zakup środków ochrony. 

 

10. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie dokonać zmiany planu dochodów  

i wydatków budżetowych w związku z przyznaniem z rezerwy celowej oraz z budżetu Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego dodatkowych środków przeznaczonych na przygotowanie i zabezpieczenie 

domów pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2. 

 

Radny Lech Ryndzionek zapytał, czy budżet powiatu będzie obciążony w związku  

z przygotowaniem Szpitala Powiatowego w Kętrzynie do przyjmowania chorych na COVID-19. 

Następnie radny zapytał, czy odcinek drogi pomiędzy Kiemławkami i Windą zostanie wyremontowany 

w całości, czy tylko jego część.  

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że odcinek drogi Kiemławki – Winda został już 

wyremontowany, a specyfika tej inwestycji polegała na tym, że należało zainstalować pod 

powierzchnią jezdni odpowiednią kratę, która będzie wzmacniała podłoże, a była trudna do zdobycia. 

Starosta powiedział, że inwestycja jest już zakończona, ale nie została jeszcze odebrana.  

Następnie Starosta wyjaśnił, że informacja, iż Szpital Powiatowy w Kętrzynie zostanie 

przekształcony w szpital jednoimienny już od 28 października nie jest prawdą. Starosta powiedział,  

że termin został przesunięty i szpital jest przygotowywany do takiego przekształcenia poprzez remonty, 

ale w chwili obecnej wiele lekarzy i pielęgniarek przebywa w kwarantannie bądź izolacji.  

Starosta powiedział również o środkach, jakie udało się pozyskać od Marszałka Województwa  

i Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na działalność i wsparcie Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie  
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i zakup niezbędnego sprzętu ochrony osobistej, dodatki do wynagrodzeń dla pracowników, którzy już 

20 dzień pracują w placówce całodobowo w kwarantannie i opiekują się podopiecznymi. Starosta 

dodał, że w Domu Pomocy Społecznej sytuacja jest podobna jak w szpitalu, więc problemem nie  

są pieniądze, a czynnik ludzki, czyli brak opiekunek i pielęgniarek, które będą w stanie podjąć pracę  

w Domu Pomocy Społecznej w tym trudnym czasie. 

Starosta powiedział, że Dyrektor Szpitala Powiatowego w Kętrzynie wraz z lekarzem i przełożoną 

pielęgniarek byli w Ostródzie, aby zobaczyć jak faktycznie funkcjonuje szpital jednoimienny, ale po 

powrocie okazało się, że lekarz z którym podróżowali ma pozytywny wynik na obecność COVID-19,  

w związku z czym dyrektor i przełożona pielęgniarek są objęci kwarantanną.  

 

 Radny Piotr Węglarski zapytał o budowę drogi Pieniężnego w Reszlu i o to, dlaczego przy dużej 

ogólnej kwocie inwestycji następuje zwiększenie wydatków.  

 Starosta poinformował, że duże nakłady na przebudowę drogi wynikają z konieczności 

przebudowania sieci instalacji, chodnika i skarpy, a kwota zwiększenia wydatków ma związek z tym,  

że w ubiegłym roku realizowana była inwestycja na ul. Kopernika, wspólnie z Gminą Reszel. Starosta 

powiedział, że te dwie drogi mają wspólny odcinek o długości ok. 100 m, który również wymaga 

remontu, więc została podjęta decyzja o jego remoncie wspólnie z Gminą Reszel. 

 

 

 Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(zał. nr 7). 

 

f) w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2020 
 

 
Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 8). 
 
 

Ad. pkt 6 
Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 

  
  Członkowie komisji nie zgłosili spraw różnych, zapytań ani wolnych wniosków.  

 

Ad. pkt 7 
Przyjęcie protokołu. 

 
Komisje Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” przyjęła: 
- protokół z posiedzenia w dniu 2 września 2020 r. 
 

Ad. pkt 8 
Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu 
w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 14:00 

 
 
 

Protokołowała: 
 
M. Filipiak 
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